MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 27/2022 – DCGE/RIFB/IFB – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E CLASSIFICAÇÃO DA ANÁLISE CURRICULAR

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela portaria n 0. 517, de 06 de maio de 2019, publicada no
Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pela Portaria n0 37, de 13 de maio de
2019, torna pública a relação de INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS e RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR referente ao Processo Seletivo para Professor
Substituto nas áreas de Engenharia Biomédica, Língua Espanhola, Língua Inglesa, Língua Portuguesa e Sociologia.

ENGENHARIA BIOMÉDICA

Classificação Candidado(a) Situação da
inscrição

Pontuação

1o Filipe Emídio
Tôrres

Homologada e
classificada

45

2 o Brenda Medeiros
Santos

Homologada e
classificada

25

3 o Luciana Alves
Fernandes

Homologada e
classificada

15

4 o Joziane Porcino da
Silva de Carvalho

Homologada e
classificada

10

Fábio Júnio de NÃO

- Oliveira Freitas HOMOLOGADA de
acordo com os
itens 1.3 e 3.3 (e)

-

Língua Espanhola

Classificação Candidado(a) Situação da
inscrição

Pontuação

1 o Gustavo Rodrigues
da Silva

Homologada e
classificada

40

2 o Marta Ingrith
Molina Cabrera

Homologada e
classificada

30

3 o Darlene Freitas
RIbeiro da Rocha

Homologada e
classificada

30

4 o Antonio Maciel
Lima

Homologada e
classificada

25

5 o Maria Gabriela
Segre

Homologada e
classificada

25

6 o Wesley Lima da
Nóbrega

Homologada e
classificada

25

7 o Wesley Alves Homologada e 25

Fernandes classificada

8 o Gabriela de
Almeida Pinheiro

Homologada e
classificada

25

9 o Marcos Paulo
Ferreira da Silva

Homologada e
classificada

20

10 o Laís Santos
Moreira

Homologada e
classificada

20

11 o Valkíria Pereira
Gonçalves

Homologada e
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

5

12 o Maria Aparecida
Rufino de
Carvalho

Homologada e
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

5

-

Ludmylla Angélica
de Jesus Faria

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com os
itens 1.3 e 3.3 (e)

-

-

Fábio de Souza
Soares

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item
3.3 (e)

-

Diogo Souza NÃO

- Alexandre HOMOLOGADA de
acordo com o item
1.3 (j)

-

-

Julia Hanna Lemos
do Nascimento

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com os
itens 1.3 e 3.3 (e)

-

-

Elda Carneiro dos
Santos de Souza

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com item
3.3 (e)

-

Língua Inglesa

Classificação Candidado(a) Situação da
inscrição

Pontuação

1 o Lúcia Maria de
Moura Chagas
Barroso

Homologada e
classificada

45

2 o Dirce Maria da
Silva

Homologada e
classificada

35

3 o Marcelo Velloso
Garcia

Homologada e
classificada

15

-

Gabrielle Ribeiro
de Sousa

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item

-

1.3

-

Ana Carina
Gonçalves Oliveira

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item
1.3

-

-

Carlos Henrique
Teixeira de Souza

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item
1.3

-

-

Thamyres de
Oliveira Laureano

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item
1.3

-

-

Mauro José
Schneider

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item
3.3 (e)

-

-

Taynara Toledo de
Araújo

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item
1.3

-

Língua Portuguesa

Classificação Candidado(a) Situação da
inscrição

Pontuação

1 o Marley Francisca
de Lima

Homologada e
classificada

45

2 o Kárita Aparecida
de Paula Borges

Homologada e
classificada

45

3 o Robson André da
Silva

Homologada e
classificada

40

4 o Carolina Queiroz
Andrade

Homologada e
classificada

40

5 o Suseile Andrade
Sousa

Homologada e
classificada

40

6 o Maria de Jesus
Castro de Oliveira

Homologada e
classificada

40

7 o Brenda Kymberlly
Souza Gomes

Homologada e
classificada

40

8 o Maria do Rosário
Loiola do
Nascimento

Homologada e
classificada

35

9 o Edergênio
Severino Vieira

Homologada e
classificada

35

10 o Luciléa Silva da
Cruz

Homologada e
classificada

35

11 o Darlene F. R. da
Rocha

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

30

12 o Pedro Henrique
Elias de
Albuquerque

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

30

13 o Nidia Cárita dos
Santos Andrade
Cortez

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

25

14 o Aline Thomaz de
Oliveira Teixeira

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

25

15 o Antonieta Costa
Porto Matos

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

25

16 o Nelise Pereira da
Silva Pacheco

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

20

Ivan Éder Ferreira HOMOLOGADA E 20

17 o de Menezes NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

18 o Donald Felipe
Paiva Magalhães

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

20

19 o Adriana Rocha de
Jesus

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

20

20 o Lubna dos Santos
Fontoura de
Carvalho

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

20

21 o Luiz Izaac dos
Santos Ribeiro

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

15

22 o Thayles Moura dos
Santos

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

15

23 o Elen Cássia
Medeiros Farias

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

10

24 o Joseph Ramos da
Silva Barbosa

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

10

25 o Olga Ferreira da
Silva

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

10

-

Greyce Kelly
Friciano do Amaral

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com os
itens 3.3 (c) e (e)

-

-

Yoná Josiane
Santana Oliveira

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item
3.3 (e)

-

-

Alex Vieira da
Costa

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item
3.3 (e)

-

-

Chrystiane Pereira
do Nascimento

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item
1.3

-

-

Eliane Cardozo de
Pádua

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item
4.10

-

Ivanir Luiza Vieira NÃO
HOMOLOGADA de

- acordo com o item
3.3 (e)

-

-

João Victor
Pacífico
Damasceno Rocha

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item
1.3

-

-

Joelle Souza Nunes NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item
1,3

-

-

Karla Adressa e
Silva Vidal de
Oliveira

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item
3.3 (e)

-

-

Karla Danielle de
Oliveira Tavares

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item
1.3

-

-

Letícia de Campos
de Queiroz

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item
1.3

-

-

Marcelo Sá Santos NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com os
itens 1.3 e 3.3 (e)

-

-

Maria Cleonice
Mendes do Prado

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com item
3.3 (e)

-

Sociologia

Classificação Candidado(a) Situação da
inscrição

Pontuação

1 o Luciana Nunes
Fonseca

Homologada e
classificada

50

2 o Daniella Santos
Alves

Homologada e
classificada

45

3 o Márcio Henrique
de Carvalho

Homologada e
classificada

40

4 o Natália Adriele
Pereira de Sousa

Homologada e
classificada

40

5 o Gabriel Teles
Viana

Homologada e
classificada

38

6 o Kamila Thais da
Silva Figueira

Homologada e
classificada

35

7 o Mateus Lôbo de
Aquino Moura e
Silva

Homologada e
classificada

35

8 o Iara Souza Silva Homologada e
classificada

35

9 o Jaqueline Cardoso
Durães

Homologada e
classificada

35

10 o Eduardo de Castro
Carneiro Pereira

Homologada e
classificada

35

11 o Danielle de Castro
Silva Lobato

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

30

12 o Manuela
Muguruza de
Moraes

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

25

13 o Thomas Edson de
Jesus Theodoro
Amorim

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

25

14 o Amanda Antunes
Reis Santos de
Oliveira

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

23

15 o Matheus Almeida
Pereira Ribeiro

HOMOLOGADA E
NÃO

23

CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

16 o Heitor Claro da
Silva

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

20

17 o Jordana
Guimarães
Macedo

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

20

18 o Alex Sandro Lopes
Cordeiro

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

15

19 o Marcus Vinícius de
Moreira Viana

Emily Jorcy Dias
Araújo

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

15

20 o Emily Jorcy Dias
Araújo

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

15

21 o Antônio Henrique
Torres Bispo

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item

10

4.3.3

22 o Petra Raissa Lima
Pantoja Leite

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

5

23 o Lorena da Rocha
Sousa

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

5

24 o Chirley Mikeline
Torres Batista

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

5

25 o Bernardo de
Almeida Monteiro

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

0

26 o Barnyson Rêgo da
Paixão Farias

HOMOLOGADA E
NÃO
CLASSIFICADA de
acordo com o item
4.3.3

0

-

Carolina Vicente
Ferreira Lima

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item
1.3

-

-

Thales do Rosário
de Oliveira

NÃO
HOMOLOGADA de
acordo com o item -

Código Verificador:
Código de Autenticação:

1.3

Destaca-se, conforme o Edital que rege o referido processo seletivo, que:

4.4. A Prova de Desempenho Didático ocorrerá no dia de 14 de janeiro de 2023, presencialmente no Campus Ceilândia, com horários a serem
divulgados no site do IFB www.ifb.edu.br.
4.4.3 O sorteio do tema para a prova de desempenho didático será público, no Campus Ceilândia e ocorrerá no dia 13 de janeiro de 2023, às 8h. Os temas
sorteados serão publicados no site www.ifb.edu.br.

(documento assinado eletronicamente)
RICARDO FRANGIOSI DE MOURARICARDO FRANGIOSI DE MOURA

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Frangiosi de MouraRicardo Frangiosi de Moura , DIRETOR GERAL - CD2 - DGCEDIRETOR GERAL - CD2 - DGCE, em 09/01/2023 13:58:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/01/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

433447
dabb551f8d

Campus Ceilândia
QNN 26, Área Especial, None, P Sul,

CEILANDIA / DF, CEP 72.220-260
(61) 2103-2170

http://www.ifb.edu.br
http://www.ifb.edu.br/

	Documento assinado eletronicamente por: